Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

27,966,516

6,477,196

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
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Té ardhura té tjera té shfrytézimit

A 4

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-18,798,767

-3,854,991

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-18,798,767

-3,854,991

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

-4,910,363

-2,160,123

1 Paga dhe shpérblime

-4,208,000

-1,851,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-702,363

-309,123

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-446,585

Shpenzime té tjera shfrytézimi

420,369

~316,769
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Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa (6 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

2,341,695

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)

-2,339,863

2 Shpenzime té tiera financiare

-1,832

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

1,048,737

145,313

Fitimi/Humbja para tatimit

1,469,106

462,082

Shpenzime te pazbritshme

0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

220,366

69,312

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

220,366

69,312

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimif t& pjesémarijeve

Fitimi/Humbja e vitit

828,371

76,001

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

828,371

76,001

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-} nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

828,371

76,001

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

828,371

76,001

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




